Дело № 02-0622/17/2024
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
29 октября года                                 	        	г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №17 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Республики Крым Тоскина А.Л.,
при ведении протокола судебного заседания помощником судьи Убийконь А.Е.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Губенко Виктора Михайловича к Федеральному государственному автономному учреждению «Центральное управление жилищно-социальной инфраструктуры (комплекса)» Министерства обороны Российской Федерации о защите прав потребителей, третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований на предмет спора - Департамент труда и социальной защиты населения администрации города Симферополя, с участием Межрегионального управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Крым и городу Севастополю,
руководствуясь статьями 194-199, 321 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд –
РЕШИЛ:
Иск Губенко Виктора Михайловича к Федеральному государственному автономному учреждению «Центральное управление жилищно-социальной инфраструктуры (комплекса)» Министерства обороны Российской Федерации о защите прав потребителей, третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований на предмет спора - Департамент труда и социальной защиты населения администрации города Симферополя, с участием Межрегионального управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Крым и городу Севастополю – удовлетворить.
Признать действия Федерального государственного автономного учреждения «Центральное управление жилищно-социальной инфраструктуры (комплекса)» Министерства обороны Российской Федерации (ИНН5047041033) по начислению Губенко Виктору Михайловичу задолженности за жилищно-коммунальные услуги за период с 01.02.2021 по 30.09.2023 в размере 20432 (двадцать тысяч четыреста тридцать два) рублей 90 копеек – незаконными.
Обязать Федеральное государственное автономное учреждение «Центральное управление жилищно-социальной инфраструктуры (комплекса)» Министерства обороны Российской Федерации (ИНН5047041033) списать Губенко Виктору Михайловичу задолженность за жилищно-коммунальные услуги за период с 01.02.2021 по 30.04.2022 на сумму 7151 (семь тысяч сто пятьдесят один) рубль 36 копеек, за период с 01.05.2022 по 31.07.2022 на сумму 1569 (одна тысяча пятьсот шестьдесят девять) рублей 78 копеек, за период с 01.08.2022 по 30.11.2022 на сумму 3016 (три тысячи шестнадцать) рублей 44 копеек, за период с 01.12.2022 по 31.03.2023 на сумму 3304 (три тысячи триста четыре) рубля 99 копеек, за период с 01.04.2023 по 30.09.2023 на сумму 5390 (пять тысяч триста девяносто) рублей 33 копеек.
Лица, участвующие в деле, их представители, присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.
Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцать дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле и их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка №17 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья                                                   А.Л.Тоскина